
Potilaiden, asiakkaiden  
ja työntekijöiden turvaksi





Laatuun, turvallisuuteen, tuottavuuteen ja ympäristöystä-
vällisyyteen perustuvat laitteet ja ratkaisut lääkinnällisten 
instrumenttien puhdistukseen, desinfiointiin ja sterilointiin.

Miele Professional. Immer Besser.
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Tietoa, koulutusta 
ja yhteistyötä

Yhdistyksemme on  Sairaanhoitajaliiton asiantuntijaoston 
jäsen. Edistämme yhteistyössä asiantuntijatehtävissä 
toimivien sairaanhoitajien osaamista, koulutusta, asemaa 
ja arvostusta.

Suomen Hygieniahoitajat on vuonna 2012 perustettu valtakunnallinen yhdistys. 
Tehtävämme on kehittää hygieniahoitajan työtä, koulutusta ja ammatillisia etuja, 
sekä hoito- ja tutkimustyötä, potilasturvallisuutta, henkilökunnan työturvallisuutta 
ja infektioiden torjuntaa. 

Tavoitteenamme on myös lisätä hygieniahoitajien verkostoitumista ja yhteistyötä.



Infektioiden 
torjunnan 
asiantuntijat
Hygieniahoitajan työ on tärkeää ja 
merkityksellistä – oma hygieniahoitaja 
auttaa organisaatiota pysymään 
askeleen edellä infektioiden torjunta-
työssä. 

Työskentelemme sosiaali- ja terveyden-
huollon julkisilla ja yksityisillä 
sektoreilla.

SENJA TORVINEN 
sairaanhoitaja / hygieniahoitaja 

Kainuun sosiaali- ja 
terveydenhuollon kuntayhtymä 

Työskentelin sairaanhoitajana Kainuun  
keskussairaalan sisätautiosastolla ennen  
siirtymistäni hygieniahoitajan tehtävään.  

Hygieniahoitajien verkosto ympäri Suomen on  
tärkeä tukiverkosto työssäni. Samoin yhteistyö 
oman alueeni hygieniayhdyshenkilöiden kanssa  
on tärkeä edellytys työni onnistumiselle. 

Hygieniahoitajan työkenttään kuuluvat koko 
maakunnan sosiaali- ja terveydenhuollon yksiköt 
ja alueen tartuntatautiseuranta. Työ on hyvin  
monipuolista sisältäen infektioiden torjunnan 
alueellista koordinointia ja työn toteutusta eri 
yksiköissä. 

Työstäni tekee mielenkiintoisen sen moni- 
puolisuus, itsenäisyys ja haasteellisuus. Työ  
tapahtuu monenlaisissa yksiköissä ja tilanteissa, 
joten asioita joutuu katsomaan monesta näkö- 
kulmasta. Eteen tulee myös haasteita, joiden  
ratkaiseminen onnistuneesti on palkitsevaa. 

Työhön ei ole valmista kaavaa, vaan hygienia- 
hoitaja voi itse suunnitella työtavan ja käyttää 
omaa persoonaa. Työn rikkauksia ovat moni- 
ammatillisiin toimintoja kehittäviin työryhmiin  
osallistuminen ja yhteistyö kentän kanssa  
erilaisissa yksiköissä. 

Hygieniahoitajan työn on tärkeää, koska  
infektioiden torjunnan perusperiaatteiden  
hallinnan tulee olla kattava koko hoitojärjestel-
mässä. Hygieniahoitajalla on oma roolinsa  
ohjeiden suunnittelussa ja muovaamisessa  
kulloiseenkin tilanteeseen sopiviksi ja toimintaa 
tukeviksi.

Haasteita infektioiden torjunnan kentällä  
riittää, mikä on mielestäni motivoivaa. Työlle  
on selkeästi tilausta uusien ilmaantuvien  
infektiouhkien myötä. 

Tällä aukeamalla hygieniahoitajat 
Senja Torvinen, Christop Bergmann ja 
Pirkko Määttä kertovat työstään.



CHRISTOPH BERGMANN
sairaanhoitaja / hygieniahoitaja 

KYS infektio- ja sairaalahygieniayksikkö 4620

PIRKKO MÄÄTTÄ
vastaava sairaanhoitaja / hygieniahoitaja

leikkausosasto / sisäiset sijaiset
Kuusamon terveyskeskus

Olen 39-vuotias, ja perheeseeni kuuluu vaimo ja 
viisi lasta. Asumme Kuopiossa. Olen saksalainen, 
mutta asunut Suomessa jo 18 vuotta. Opiskelin 

sairaanhoitajaksi Saksassa Giessenin yliopistollisessa 
sairaalassa. Sen jälkeen työskentelin tapaturmasairaa-
lassa Frankfurtissa pari vuotta, minkä jälkeen muutimme 
Suomeen.

Aluksi olin töissä Nilsiän terveyskeskuksen vuode- 
osastolla. Vuonna 2014 osasto lopetettiin, ja menin  
töihin Kuopioon Harjulan sairaalaan. Työskentelin  
Harjulassa viisi vuotta akuuttiosastolla ja varahenkilös-
tössä. Lisäksi tein monta vuotta hygieniavastavan  
tehtäviä, mikä oli mielenkiintoista ja haastavaa.  
Marraskuussa 2020 sain KYSin hygieniahoitajan paikan 
infektio- ja sairaalahygienian yksikössä. 

Hygieniahoitajan rooliin kuuluu infektoiden seuranta-
tehtävä (hoitoon liittyvien infektoiden seuranta), selvi-
tysten tekeminen (epidemiatilanteet), infektioiden  
torjuntatoimien havainnointi (hygieniakierrot yksiköissä), 
henkilöstön osaamisen varmistaminen (henkilökunnan 
kouluttaminen infektioiden torjuntatyöhön liittyvissä 
asioissa), päivittäisen toiminnan tukeminen (potilaiden 
ja omaisten ohjaaminen) sekä asiantuntijana toimiminen.

Työssäni on mielenkiintoista se, että jokainen päivä 
on erilainen. On haastavia tilanteita ja niiden ratkaisemis-

Työskentelen Kuusamon terveyskeskuksessa 
vastaavana sairaanhoitajana leikkausosastolla. 
Urani alussa työskentelin päivystyspoliklinikalla 
ja lääkäreiden vastaanotolla, viimeiset 25 vuotta 

olen ollut leikkausosastolla. Vuodesta 2006 alkaen olen 
toiminut myös esimiestehtävissä. Hygieniahoitajan  
tehtäviä olen hoitanut viimeiset kaksi vuotta. Olen  
suorittanut asiantuntijasairaanhoitajan ja lähiesimies-
työn opinnot vuosien varrella. Hygieniahoitajan koulu-
tusta minulla ei ole, se on suunnitteilla seuraavaksi.

Hygieniahoitaja toimii asiantuntijana kaupungin 
perusturvan organisaatiossa. Toimintakenttä on koko- 
naisuudessaan laaja.  Tehtäviini kuuluu infektioiden 
torjuntaan liittyvien ohjeistusten ajan tasalla pitäminen, 
ohjaus ja koulutus. 

Työstäni tekee mielenkiintoista monipuolinen työ-
kenttä. Koko ajan tulee uutta tutkittua tietoa ja hoito-
käytäntöjä tarkastellaan uusista näkökulmista. On  
tärkeää pystyä toimimaan muuttuvissa tilanteissa ja  
luoda vähäistenkin tietojen pohjalta käytäntöjä toimia. 

Infektioiden torjunta, sairaalahygienia, ajan tasalla  
olevat ohjeistukset ja oikeat työskentelytavat ovat  
keskeisiä potilasturvallisessa hoidossa. Potilaiden ohjaus 
ennen leikkaustoimenpidettä on tärkeää myös infektioi-
den hoidon osalta. Hyvällä ohjauksella, ennaltaehkäisyllä 
ja hoidolla voidaan estää muun muassa toimenpiteiden 
peruuntumisia.

Hygieniahoitajan työ on yksinäistä, ei ole lähikollegaa, 
jonka kanssa asioita miettiä. Toki terveyskeskuksessa on 

hygieniasta ja tartuntatautitaudeista vastaava lääkäri, 
jonka kanssa teemme hyvää yhteistyötä. 

Ajankäytön hallinta on välillä haaste, kuten myös 
uusien työntekijöiden perehdyttäminen infektioiden 
torjuntaan liittyvissä asioissa. Jatkuva haaste on käsi-
huuhdekulutuksen lisääminen yksiköissä!

ta. Tilanteet vaihtelevat jatkuvasti. Myös henkilökunnan  
kouluttaminen on mielenkiintoista. Työkaverini ja esi-
henkilöni ovat mukavia. 

Työssämme on tärkeää meidän hygieniahoitajien 
asiatuntemus, antamamme ohjaus infektoiden torjun-
nassa sekä avun ja tuen antaminen yksiköille. Haasteel-
lista on se, että henkilökuntaa on liian vähän varsinkin 
epidemiatilanteissa.  



Työmme tavoite on potilas- ja asiakasturvallisuuden parantaminen. Olemme 
mukana valtakunnallisen Potilas- ja asiakasturvallisuuden kehittämiskeskuksen 
toiminnassa ja sitä kautta vaikuttamassa tulevaisuuden suosituksiin ja käytäntöihin. 

www.vaasankeskussairaala.fi/potilas--ja-asiakasturvallisuuden-kehittamiskeskus

Lue lisää:

Potilas- ja 
asiakasturvallisuuden 
kehittämiseksi

WHO:n 
Kansainvälistä 

käsihygieniapäivää 
vietetään 5.5. 

joka vuosi.
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Hygienian merkitys potilaan lähiympäristössä korostuu entisestään. 
Keep it Clean on Silentian ratkaisu infektiotartuntojen leviämisen 
vähentämiseksi. Silentian sermijärjestelmän joustavuus mahdollistaa 
potilaiden hyvän hoidon kaikkialla. Sermit on helppo puhdistaa, 
siirtää, avata ja sulkea. Olemme saaneet arvostettuun päätysermiva
likoimaamme uuden 2,50 m leveän sermivaihtoehdon.

EasyClean™ mahdollistaa optimaalisen hygienian  
paikan päällä.
Kaikki tuotteemme täyttävät tiukat hygieniavaatimukset. Pinnat on 
helppo puhdistaa paikan päällä. Tämä käy nopeasti ja vähentää 
tehokkaasti infektio tartuntojen leviämisen.

Suunnittele oma potilassermi ja pyydä hintaesimerkkejä.
Verkkosivuillamme voit käyttää suunnittelutyökaluamme, Easy
ScreenDesign™ ja luoda oma sermisi. Täällä voit testata eri vaihtoeh
toja, valita sermityyppi, koko, värisävy/kuvitus ja asennustapa.  
Annamme pyydettäessä hintaesimerkkejä.

silentia.fi

Liikuteltava kaksoissermi
Liikuteltava kaksoissermimme on 
vapaasti siirrettävä sermiratkaisu,  
jossa vaunun vastakkaisille puolille on 
kiinnitetty taitesermi. Kokonaisuuden 
maksimipituus on 7,50 m ja kokoon 
taitettuna sermi vie erittäin vähän tilaa.

Muunneltava rokotustila
Silentian joustavilla, helposti siirrettä
villä sermeillä on helppo rakentaa 
suojattu rokotustila. Sermit täyttävät 
tiukat hygieniavaatimukset ja niiden 
sileät pinnat on helppo puhdistaa  
rokotusten välillä tarvittaessa.

Keep it Clean™

UUTUUS! 2,50 M LEVEÄ 
LI IKUTELTAVA PÄÄT YSERMI



TELLA.FI

SUOMESSA
VALMISTETUT
VASTUULLISET
SUOJATARVIKKEET

tellalife

www.suomenhygieniahoitajat.com

Liity mukaan Facebook-ryhmäämme!
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Jäseniämme ovat terveydenhuollon ammattilaiset, jotka työskentelevät 
hygieniahoitajina sekä muuten hoitotyössä infektioiden torjunnan parissa.  
Kannattajajäsenyys on myös mahdollista.

Lue lisää ja täytä liittymislomake nettisivuillamme:

www.suomenhygieniahoitajat.com/hae-jaseneksi

Tervetuloa jäseneksi!


